
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32835 17Quinta-feira, 26 DE FEVEREIRO DE 2015

ELEMENTO DE DESPESA: 339030
FONTE: 0103/0149/0349
ENTREGAS DO EDITAL: Os interessados poderão retirar o edital 
nos sítios: www.comprasnet.gov.br, www.compraspara.pa.gov.
br .
OBSERVAÇÃO: Dúvidas poderão ser dirimidas diretamente com o 
pregoeiro responsável, através do email  cpl.sespa@gmail.com. 
Belém (PA), 24 de Fevereiro de 2015.
JULIANA SILVA PAIVA
PREGOEIRA/SESPA

Protocolo 799171

.

.

FÉRIAS
.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO 

NA SAÚDE
GERÊNCIA DE DIREITOS E VANTAGENS

FÉRIAS À PARTE:
PORTARIA N°. 103 DE 25 DE FEVEREIRO DE 2015

A DIRETORA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA 
SAÚDE/DGETS, usando de suas atribuições que lhe foram 
conferidas pela Portaria nº. 039/03.04. 96,
RESOLVE:
CONCEDER, Férias regulamentares aos servidores desta SESPA, 
abaixo relacionados; no mês de MARÇO/2015.

Matrícula Servidor Período 
Aquisitivo

Período de 
Gozo

120367-1 ROSILENE DOS 
SANTOS VIEIRA 2013/2014 16.03.2015 A 

14.04.2015

119113-1 ROSE MARY 
MENDES THEREZO 2013/2014 02.03.2015 A 

31.03.2015

57194887-1 JAQUELINE 
MENDES BASTOS 2014/2015 03.03.2015 A 

01.04.2015

57192917-1
CICERO ROMAO 
DOS SANTOS 

ALBUQUERQUE
2013/2014 02.03.2015 A 

31.03.2015

5176441-1 MARIA SOLANGE 
COUTINHO VALOIS 2014/2015 02.03.2015 A 

31.03.2015

5655633-2
THEREZINHA 
DE CARVALHO 

PALHETA
2013/2014 02.03.2015 A 

31.03.2015

5161118-2 JOSE DE RIBAMAR 
SANTOS DE ASSIS 2013/2014 02.03.2015 A 

31.03.2015

5836310-2
MARLIM  JOSE 
SOARES DO 

NASCIMENTO
2013/2014 02.03.2015 A 

31.03.2015

57213024-2
RODRIGO 

MARCELO DE 
JESUS BRITO

2013/2014 02.03.2015 A 
31.03.2015

5182654-1
DEUZARINA 
DE OLIVEIRA 

BEZERRA
2014/2015 02.03.2015 A 

31.03.2015

54190917-2 ANNE CAROLYNE 
PINA RIBEIRO 2013/2014 24.03.2015 A 

22.04.2015

5908671-1 JOSE EDUARDO 
GOMES ARRUDA 2013/2014 02.03.2015 A 

31.03.2015

720720-1 MARLENE COSTA 
OLIVEIRA 2013/2014 02.03.2015 A 

31.03.2015

Portaria n°. 104/25.02.2015 - CONCEDER Férias 
regulamentares o (a) servidor (a) CARLOS ROBERTO SANTOS 
DE  OLIVEIRA, matrícula n°.88056-1, no período: 01.12.2014 
a 20.12.2014, referente ao Período  Aquisitivo: 16.02.2014  a  
15.08.2014.

TORNAR SEM EFEITO FÉRIAS:
Portaria n°. 105/25.02.2015- Tornar sem efeito, as férias do 
(a) servidor (a) VANDERLEIA SOUSA FERREIRA, matrícula n°. 
5897765-1, concedidas através da Portaria n°. 077/10.02.2015 
para o mês de MARÇO/2015, referente ao exercício: 2014/2015, 

publicada no DOE N°.32.827/11.02.2015.
Portaria n°. 106/25.02.2015- Tornar sem efeito, as férias do 
(a) servidor (a) EDENILTON LUIS DAS MERCES ANDRADE, 
matrícula n°. 54194140-1, concedidas através da Portaria n°. 
077/10.02.2015 para o mês de MARÇO/2015, referente ao 
exercício: 2014/2015, publicada no DOE N°.32.827/11.02.2015.

ERRATA- FÉRIAS:
Retifi ca-se a Portaria n°.694/11.11.2014, publicada no DOE: 
32.766/12.11.2014 referente às férias:
Onde se lê: MARIA NILCIRENE PEREIRA DOS SANTOS
Leia-se: MARIA NILCIRENE PEREIRA
Retifi ca-se a Portaria n°.031/17.01.2014, publicada no DOE: 
32.565/20.01.2014 referente ao (a) servidor(a) LUIS CARLOS 
GOMES, matrícula n°. 79421-1
Onde se lê: Exercício: 2012/2013
Leia-se: Exercício: 2013/2014
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO 
NA SAÚDE /SECRETARIA  DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 
25.02.2015.
DAVID SOUZA FIGUEIREDO
Diretor do DGTES/GAB/SESPA

Protocolo 799720

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO 

NA SAÚDE
GERÊNCIA DE DIREITOS E VANTAGENS

LICENÇA SAÚDE:
LAUDO MÉDICO Nº. 404/ 22.01.2015
NOME            : TACIANA REGINA PINHEIRO TEIXEIRA
MATRICULA   : 57206749/1
CARGO           : AGENTE DE ARTES PRATICAS
PERÍODO       : 20/01/2015 a 29/01/2015
LAUDO MÉDICO Nº. 24113/ 10.02.2015
NOME            : PAULA ISABELLE CHAVES DE OLIVEIRA
MATRICULA   : 57206321/1
CARGO           : TECNICO DE ENFERMAGEM
PERÍODO       : 19/01/2015 a 18/03/2015
LAUDO MÉDICO Nº. 164124A/1 09.02.2015
NOME            : MARCIA CRISTINA CUNHA DE OLIVEIRA SILVA
MATRICULA   : 57193774/1
CARGO           : FISIOTERAPEUTA
PERÍODO       : 28/01/2015 a 13/02/2015
LAUDO MÉDICO Nº. 164296/1 12.02.2015
NOME            : MARIA DE NAZARE SILVA DOS SANTOS
MATRICULA   : 2058650/2
CARGO           : AGENTE DE SAUDE
PERÍODO       : 06/02/2015 a 15/02/2015
LAUDO MÉDICO Nº. 1396/ 02.02.2015
NOME            : FRANCILA PINHEIRO DE SOUSA
MATRICULA   : 5901214/1
CARGO           : TECNICO DE ENFERMAGEM
PERÍODO       : 02/02/2015 a 16/02/2015
LAUDO MÉDICO Nº. 54/ 03.02.2015
NOME            : FRANCISCO ALVES NUNES
MATRICULA   : 5118018/1
CARGO           : AGENTE DE SAUDE
PERÍODO       : 15/12/2014 a 14/03/2015
LAUDO MÉDICO Nº. 1380/ 26.01.2015
NOME            : EDINILCE BASTOS DA SILVA
MATRICULA   : 73504346/1
CARGO           : TECNICO DE ENFERMAGEM
PERÍODO       : 23/01/2015 a 11/02/2015
LAUDO MÉDICO Nº. 164308A/1 12.02.2015
NOME            : AMELIA BELISA MOUTINHO DA PONTE
MATRICULA   : 5109493/1
CARGO           : TERAPEUTA OCUPACIONAL
PERÍODO       : 26/01/2015 a 27/02/2015
LAUDO MÉDICO Nº. 164173A/2 10.02.2015
NOME            : ROSANE CRISTIANE DA SILVA MONTEIRO
MATRICULA   : 54187970/2
CARGO           : FARMACEUTICO BIOQUIMICO
PERÍODO       : 13/02/2015 a 14/03/2015
LAUDO MÉDICO Nº. 164212A/2 10.02.2015
NOME            : PATRICIA EMANOELA MELEM DE FIGUEIREDO 
DA SILVA
MATRICULA   : 57188646/3
CARGO           : TECNICO DE ENFERMAGEM
PERÍODO       : 01/02/2015 a 28/02/2015
LAUDO MÉDICO Nº. 163907A/1 03.02.2015

NOME            : LUIZ GONZAGA OLIVEIRA PENHA
MATRICULA   : 86690/1
CARGO           : AGENTE DE FIGILANCIA SANITARIA
PERÍODO       : 30/11/2014 a 29/03/2015
LAUDO MÉDICO Nº. 163954A/1 04.02.2015
NOME            : HILDA BRAGA DOS REIS
MATRICULA   : 722367/1
CARGO           : AGNETE DE SAUDE
PERÍODO       : 06.11.2014 a 20/02/2015
LAUDO MÉDICO Nº. 164112A/1 09.02.2015 
NOME            : ERICA SILVA ROCHA
MATRICULA   : 54190127/1
CARGO           : PSICOLOGO
PERÍODO       : 010/02/2015 a 28/02/2015
LAUDO MÉDICO Nº. 164281A/2 11.02.2015
NOME            : ANTONIO AUGUSTO MARTINS DA SILVA
MATRICULA   : 57174900/3
CARGO           : ENFERMEIRO
PERÍODO       : 25.01.2015 a 10/03/2015
LICENÇA ASSISTÊNCIA:
LAUDO MÉDICO Nº. 1390/2015 29.01.2015
NOME            :  WALDEMARINA GONÇALVES BARROSO  
 
MATRICULA   : 5160987/1
CARGO           : AGNETE ADMINISTRATIVO
PERÍODO       : 29/01/2015 a 12/02/2015
LAUDO MÉDICO Nº. 164282A/1 11.02.2015
NOME            :  LIDIANE COLARES MEDEIROS
MATRICULA   : 57208639/1
CARGO           : TECNICO EM ENFERMAGEM
PERÍODO       : 25/01/2015 a 04/02/2015
LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA  Nº. 151/19.02.2015 -CONCEDER
NOME           : ANTONIO RENATO PINTO NETO
MATRICULA : 57193795/1
CARGO        : FARMACEUTICO
LOTAÇÃO     : URE PRESIDENTE VARGAS
TRIÊNIO       :  03/03/2011 a  02/03/2014
PERÍODO     : 16/03/2015  a 15/04/2015  ( 30)dias.
PORTARIA  Nº. 152/19.02.2015 -CONCEDER
NOME           : EDINALVA DO SOCORRO RODRIGUES LOBATO
MATRICULA : 54194165/1
CARGO        : TECNICO EM PATOLOGIA CLINICA
LOTAÇÃO     : URE MARCELO CANDIA
TRIÊNIO       :  14/10/2011 a  13/10/2014
PERÍODO     : 16/03/2015 a  14/04/2015 ( 30)dias.
PORTARIA  Nº. 149/19.02.2015 -CONCEDER
NOME           : EMANUEL DE JESUS DINIZ DE FARIAS
MATRICULA : 5757622/3
CARGO        : CHEFE DA DIVISÃO TECNICA / 1º CRS
LOTAÇÃO     : DVS/ 1ºCRS
TRIÊNIO       :  28/07/2011 a  27/07/2014
PERÍODO     : 02/03/2015 a  31/03/2015 ( 30)dias.
PORTARIA  Nº. 148/19.02.2015 -CONCEDER
NOME           : MARIA DA CONCEIÇÃO FERREIRA DE ANDRADE
MATRICULA : 116904/1
CARGO        : ODONTOLOGO
LOTAÇÃO     : URE MIA
TRIÊNIO       : 02/06/2001  a  01/06/2004
PERÍODO     : 02/03/2015 a 30/04/2015  (60 )dias.
PORTARIA  Nº. 147/19.02.2015 -CONCEDER
NOME           : ANA MARIA ALVES RIBEIRO
MATRICULA : 54197646/2
CARGO        : FARMACEUTICO
LOTAÇÃO     : DVS/1ºCRS
TRIÊNIO       :  16/07/2010 a  15/07/2013
PERÍODO     : 01/03/2015 a 30/03/2015  ( 30)dias.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO 
NA SAÚDE /SECRETARIA  DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 
25.02.2015.
DAVID SOUZA FIGUEIREDO
Diretor do DGTES/GAB/SESPA

Protocolo 799289

APOSTILAMENTO Nº 01
TERMO DE COOPERAÇÃO Nº 04/2014

OBJETO DO APOSTILAMENTO: Adequar dotação orçamentária 
prevista na Cláusula Terceira do Termo de Cooperação 
supracitado ao exercício de 2015, sendo: Fonte: 0103; Projeto 
Atividade: 10.302.1312.7510 e Elemento de Despesa: 449051.
DATA DO APOSTILAMENTO: 20/02/2015
PARTÍCIPES:
Benefi ciário ente Público: Secretaria de Estado de 
Desenvolvimento e Obras Públicas - SEDOP.
Concedente: Secretaria de Estado de Saúde Pública - SESPA.
ORDENADOR DE DESPESA: Heloisa Maria Melo e Silva Guimarães

Protocolo 799356


